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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-23-11829-1-1-1/C878

KOMUNA F GIAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané:

dhe

MADEKOS SH.P.K.. Vragoli { Magjistralja Prishtingé-Pejé), Fushg KosovE me numér unik 811360293, e
pérfagésuar nga Ardian Buzuku( (ne vazhdim “Fuenizuesi™), ne angn tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furmnizim me:

Furnizim me material pér laborator hematologjik-biokimik numér identifikues: 632-23-11829-1-1-1 dhe numér
té brendshém 632-23-172-111,
Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé #shig 18 krijoj kushtet, duke perishirg gmimer dhe rregullat e implementimit
pér dorédmin ¢ mallrave ng vijim:

Furnizim me maierial pér laborator hematologjik-biokimik

Nr, | Crenpi

1 ‘ Furnizim me material pér laborator hematologjil-biokimik

Autariteti Eontraktues béné blerjen vettm né emer t& veté Autoritelil

| .2 Kontrata publike komizg do té implementohet me “vendosien e porosive” apo thirrje. P.sh, kurdo q Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet gjetér Kontraktues i pérfshiré né kétg kontratg, tenton t€ blejé artihuj né baze 12
kitsaj konirale publike komizé, duhet g& t& dérgojé “porosing” tele fumizuesi. duke spevifikuar listén me antiku) pér
furnizim me sasité ¢ lyre pérkatése.

1.5 Sasité ¢ vlerdsuara, t& pErcaktuara nét Plesén C, Lista e {mimit, _F'lTIC vetém sasi indikative,  Autoriteti{et)
Kaontraktues | pérmendur né Neninl. ] gshié (jang) it detyruar 1& pérdoriin k&g rTlﬂltE‘v'E‘thEt kormizd sa herdd gé 1@

prokureiné mallératg pérmendurang | 1.
1.4 Kontrata hyné né fugi me 29.12.2023 dhe p&rfundon né datén 28.12.2026,
Neni 2 Kushtet e dérgesds

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim 1& kontratés éshté 36 muzj. Alati pér dorézim te mallit &shi brenda 5 diéve
pas urdhdresés noa projekl menaxheri,

2.2 Vendi i dorézimil (& [umizimit do 18 jeté né shkallat dhe objektet shEndetgsore nE Romunén ¢ Gjahovés,

2.3 Inkotermi I sbatueshém do 18 jeté pop! { DErgesat ¢ Detyrés 18 Paguara).

UF fppe Drczgesar ¢ Detyris 12 Paguare —Incoterms 2010 Dhoma Nderkomhbetare ¢ Treguse



Meni 30rigjina
3.1 Furnizuesi dubet 12 dorézojé njé certifikaté 12 origjings s& furmizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérkon
pranimin e pérkehshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétii kushti mund & ketd =1 rezultat ndérprerjen o

kontratés

1.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisg Evropiane (Communily Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 12 cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Furnizuesi,
Vlera totale indikative e kontratés 8shté 279951006 dvgind e shtatédhjeté ¢ néntémijé e néntégind ¢ pesédhjsté e
njit eura),

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shité —30%

4.2 Cmimi i pérmendur n# Nenin 4.1 mé sipér dubet t8 jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizg,

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve péir porositg e vendosura nén kEl¢ kontraté
kornizé,

4.4 Pagesat do 1# behen ng pérputhje me Kushtet & Pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta t€ Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé s€ dokumenteve t€ Kontratds

5.1 Kentrata pérbehet nga dokumnentet ng vijim:

(a) Eonlrata Publike KornizEg;

[kl Fushtet ¢ Veganta 18 Konfrates;

(c) Kushtet ¢ PErgjithshme 1€ Kontratés;

id) Tenderi 1 Furnizuesit, dukee pérfshirg Specifikimet Teknike;
] Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(1) Urdhér blerja;

(2 Fehéno do dispozité (jefér ¢ dosjes 58 lenderii],

52 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&ng kontratén konsiderohet se shpjezojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergienceés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jang dhéné me sipir.

Meni 6 Komuniliamet

#.1 Té gjitha komunikimel me shkrim g& kang t& béjn¢ me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nza
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet t8 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t¢ identifikimit dhe
duher t& dérzohen me posté, faks, email ose té derdzohen personalisht,

6.2 Nitse personi q& dérgon komunikatén k¥rkon vErtetim (€ pranimil (2 s, ai duhet ta thol& kétd nd kemunikatén
lij. Sa heré g& ka afal t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé viretim 1&
pranimit (& kemunikatés sé tij. N ¢ giitha rastet, dérguesi dubet Ui marmé t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
sizuruar pranimin ¢ kemunikimit 1€ tj.

.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikehel ndryshe ng njeftimin ¢ 1llE, pé’-lqlm miratim, certilikaté apo vendim do t8 jeté né [ormé 12
shkruar dhe falét "njofto]", "vertelojé”, "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjg
oirarim, paitim, cerlifikaté ose vendimi 1 il nuk duhert t& mbahet apo vonohel pa arsye.



6.4 Kjo kontralé Eshié pergatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy origiinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pgr Furnizuesin,

PEr Autoritetin Kontrakiues

Emri: Faton Cuta
Pozita: Zyriar pérgjegjés | prokurimit :
o !
Nénshkrimi 3?7 - L/t e
Ens :
i = O s Yl
Data: 249, 1/?‘(21]23
Yula: /
i
Emri: Ardian Giini | 7
Pozita: Zyrlar Bryesor Administrativ
; 7 el
MNenshkrine: - M HW, :
Dhrta: 29.12,2023 5 5
Frla:

Pér Kontrakiuesin

Emri: Ardian Buzuku

Porita:

Ninshkrimi:

Tad



KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-11829-1-1-1/C878

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshia e lidhur ndérmjel Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig #shtg shénuar
niét [ormularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke perfshiré & giitha shtojeat pér kit dhe @ giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t8 mira materiale g& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé té ngun# & [Engshme ose t& razshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot# organizata ¢ blerjes 5& mallrave, sic 8shté e quajtur Fletén mbi t& ThEnat
e Tendent.

1.4 "Furnizues" do t& tholé njé person fizik ose juridik q& éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késa)
kontrate furmizen mallra q& jang objekt i ki) kontrate,

1.5 “Palg{ty” do & thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do (@ thoté termat ndérkombétare treglare qf pErbéing megullat ¢ inlerpretimit 8 termave
tregtare i pércakiojng ményrén, kostol dhe rreziget gé lidhen me translerimin e produkteve nga furnizuesi tek
auloriteti kontraktues.

|.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj 1€ specifikuar ng kontra@, si dhe 2
vendosura dhe paketuars né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “*C'mimi i kontratés” do t& thoté gmimi g€ | paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin e kontratés, né
pirputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (€ béhet né€ hazé 18 kontrati’s.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thoté shérbimet ndihmése, sit instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnidmeve,
sigurimi i pieséve rezervé q# i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkieve.

110 *KPK" do té thoté Kushiet ¢ Pérgjithshime t& Kontratés.

[0 “KVYEK™ do 1E thoté Kushtet e Veganta LE Kontrages,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g8 1 péreakton (# gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimel ¢ shkroara ndé&rmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar n€ KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do t8 jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pé#rmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet i, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transtirojé kontratén
ose jE pjess té saj, ose ndonjé perfitim ape intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 12 bankieréve t& Fumnizuesit, (& shumave g€ duhet t€ paguhen ose & do
1& bhen horxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1& dhnies s& & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér 1§ kérkuar pagesén nga ndonjé



person fetér i detyruar ng rastet kur siguroesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
ohligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit e disporitave t& kontratés duhet & plot&sojng kriteret ¢ pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérves né rasle kur transferimi hehet ng banké apoe kompani té sigurimit ose institucion (jetér financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Ssheé valide vetém nise ka marcéveshie 8 shkruar pérmes s2 cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese té kontratés st tij nje pale & tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t€ nénkonlraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve § behen 18 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimil 1e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit e
lontrates. Fumnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoriterin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmirejé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoftimil. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorzimi. Furhizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkentraktuesit e propozuar duhet te pérmhbushin kérkesat e pershtutshmerise,

4.3 Autoritetl kontrakrues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktordt,

4.4 Furnizuesi 8shii pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve
ose t& punésuarve, né té njgjtén menyté si po 1€ ishin akte, pabime ose neglizhencit e Furnizuesit, agjentéve 1€ 1ij
ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndongé pjese 18 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritelit kentraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij] sipas konlralés.

4.5 Mise nénkontraktuest ka marré ndonjé abligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhi i e 1ejkalon até &
perindhés s& garancisg nén kontraté ndaj Furnizoesit, pérkitazi me furnizimel g€ i jep nénkontrakiucsi, Fumnizuesi
duhet g& né gfarédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancis€, t'i transferoj& menjéherd te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ chligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen
& garancise s€ skaduar.

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet U1 japé
Furnizuesit pa pagese atéherg kur &shié e nevojshme, njé kopje t€ skicave L& pérgatitura pér realizimin ¢ konlralds
dhe kopje & specilikimeve dhe dokumenteve fera 1§ kontratés, Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gienden. Pas [&shimit té corlifikalds sé
garancisé, ose pas pranimit final 8 saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 12 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumaentet fiera t8 kontratés.

5.2 Pérveg nise éshié e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duher 1@ péErdoren as nuk dubel 1 komunikohen njé pale t8 treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit lkantraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka suloritetin per ©1 léshuar Furnizoesit urdhra administrative g@ inkorporojné ato
dokumente plolésuese dhe udhgzimet gg jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontrat€s dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt ti saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve
dhe informatuve mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 18 Republikes se Kosoves 1@ cilat mund t8 ndikojng te
furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve 1 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
noa Furnizuesi me shpenzime t& Fumnizuesil,

6.2 Neéze #shté e nevojshme, Fumizoesi do ta lajméroé me koh& Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi
furnizimet ashtu gt Autoriteti kontraktues 1€ mund 1€ marcé lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.



6.3 Auloriteti kontraktues do 18 vendosg qé t& marré lejel ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perindhe t8
arsyeshme, duke marr parasysh datal e realizimit 18 koniratés.

Neni 7 Ohbligimet e pérgjithshme 18 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ra realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ko gsht@
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& Gera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti konlraklues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush@veprimit 16 konotratds, ai, duke ju ekspozuar
ditnimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur arsyet e 1ij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekeckutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér shkal 18 k&t njoftimi.
7.3 Furnizuesi duhet C1 respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovis dhe do 1@ sigurojé gé personeli i tij, 1& af#rmir e tyre, dhe punétorét vendoré 16 1] gjithashiu i respekojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'0 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérver né rastet kor Kjo &shté e novojshme piir géllime 18 ekzekutimit 8 kontrat@z, ai nuk do (&
publikojé nse shpalosd asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives,

7.5 Mese Furnizuesi &shié grup, pérbécja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrm (&
Autorilelit kontrakmes.

Meni § Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Fumnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kentraktues me sigurl pér
ekzekutim 12 ploté dhe t& mire tf kentratés, Shuma e sigurisé do t8 saki@sohet né KVE. Siguria ¢ ekzekotimit do t¢
ndalet nga pugesa @ Autoritetit kantraktues pér glarédo humbjeje g2 €shté pasojé e mosckezekutimit 1€ ploté dhe té
dubnir té obligimeve kontruklore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ckzckutimit t& kontratgs do t& jeté né formén ¢ dhéng ng pjesén 1V t& kontratés,

B.3 Pérveg asaj piese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ehzekutimit do 12 léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kentrazés duhet te jene te sizurvara plotésisht me njé valute lirisht te komvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportog, ruaj dhe shpgmdaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVEK.

9.2 Pa marr# parasysh obligimet e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjeajési 2
plotg, dhe do ta sigurejé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesal nga palét e treta pEr dém ndaj pronds ose
léndime persenale qé shkaktohen nga chkeekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
pungtoréve 18 tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérojesiés per t& giitha tatimet dhe detyrimet deganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
K.osovEs,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t# harmonizajé gmimin ¢ kenlrakluar nése Konstaton se ka ngritje & talimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordizimit 1€ tenderit dhe datés s€ fundit 18 véretimit 12
pranimif te mallrave.
104 Menaxheri i Projektit nuk do t@ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s tatimeve
dhelose neritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesg Fumniziuesl.

]



Meni 11 Patentat dhe licencat
11.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga € gjitha ankesat g jané rezultat i pérdorimit t#
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar n€ kontraté, pérveg
nése shkelja e (illg éshig rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues.
Neni 12 Periudha ¢ chzekutimit t€ detyrave
12.1 Periudha e ekzekutimil & detveave do & fillajé né datén e |#shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lgjohen sipas Nenit 13.
Meni 13 Zzjatja ¢ perindhés s& ekzekutimil
13.1 Furnizues mund & kérkoi# zgjatjie 18 periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi i konlratés s€ tij vonchet, ose
pritet s¢ do 13 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose pleldsuese;

b} Kushte (& jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

) Pengesa apoe kushte fizike g8 mund t€ ndikojng ng dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur 1€
parashihen ng ményré té mjaflueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administeative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g jand shkaktuar prej gabimit 18
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°f plotésojé obligimet & veta sipas kontralds:

f} TE gjitha suspendimet e dorézimit dheose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak 1€ zabimit 12
Furnizuesit;

o) Forca madhore:

by Shkaqe tjera g jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit 1&
Furnizuesit.
13.2 Brenda 15 ditish pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajméroj¢ autoritetin kontrakiues
se ka pér gitlim 18 b&jg kérkese pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér 1 cilén ai konsideron se ka 1¢ drejré dhe,
pérver nése ka ndonjé marréveshje getér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakives, brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues t& dhina gjithépérfzhirése ashtu gi t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

11,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kEt€ zgjagje 1
perindhés & realizimit nése mund 1€ arsvetohet. ose né minyre prospektive oze rotrospeklive, ose fa informojé
Furnizuesin qé nuk i éshte dhéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 14 Yonesat ¢ ekzekutimit

14.1 ~ése Funivues me pérgjegigsing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndenjé ose 1€ gjitha mallrat ose L@ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t8 keté 18 drejté, pér secilén ditg q€ kalon ndérmijet
skadimit (& perindhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t# barabarta me
(},25% né dité t& vlerés s& furnizimeve € pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t# vlerés totale & porosise,
Autoritet] Kontraktues mund & zhress démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet U behen Fumizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& fumizimeve né 1@résl, démet e likuiduara
t& parapara ni paragrafin 14,1 do t€ logariten né bazg t& vlergs totale 1€ porosise.

14.3 Mise Autoriteti kontraklues ka fituar 18 drejtén 66 kérkoje s& paku 10 %6 té vlerés s porosise al mundet, pasi ta
njofioj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie operalore ekonomik:
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- te konfiskojé garanciné ¢ realizimi;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k#t8 rast Fumnizoesi nuk do 1@ keté 18 drejté pér kompensim: dhe

- t# hwjE né njé kontraté me njé pal@ 1¢ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnidimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kiété pjesé 1€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 1€ jel# | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundisi ¢ Lij.

b Ne rasi se Autoriier; Kontrakies ka proknrnar velem ne emer te vete Awtaritetit, me disa operatore ehonomik:

- te konfiskoj# garancing e realizimil;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Furmzuesi nuk do 1€ keté t& drejt# pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do t# jetd | detvruar t& pagusjé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mhetur & Cperatoréve Ekonomik 18 Kontratés publike komnizé.

o Ne past se Autoriteti Kontrakiues ka prokuciar e emer te disa Autoriteteve fera Kontrakinese, we sje operatore
ekt

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng lki#té rast Furnizuesi nuk
do & keté & drejié pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do 12 jetd | detyruar t8 paguajé koston plolésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo panundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pgr sjellje & keqe t& Operatoril Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteli Kontrakiues | pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t# garancisé sé performaneés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kentraktues, '

Ne rast se Awloriteti Kemtraktues ka prokuar re emer fe disa Auwtoviteteve gera Kontrakluese, me disa
aperatove ekaonomik:

- te njofio] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhhequr prokuorimin pér sjellje 1 kege t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nea Auloriteti Kontealtues | pérmendur ge 8 konlisko] njé pjesé proporeionale, ekubvalente me
10% 1 porosise se leshuar, & garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk de (& keld & drejté pér kempensim, Furnizuesi gjithashiu

doté jeté | detvruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e 1ij: dhe
- te ri-hap konkurrenecén me pjesén & mbetur t8 Operatoréve Ekonomik (& kentratés publike kornize,

MNeni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhée administrativ, ng cfarfdo kohe la udhézojé Furnizuesin gé 2
pezullojé:

i, prodhimin e furnizimeve;
b. dor@zimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; osc
¢, instalimin e fumnizimeve g¢ jané dorgzuar ng vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do ¢ mbrajng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
nié ndonji vend tietér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jeté e mundur dhe sa hig kérkuar nga
autoritet] kontraktues, edhe nése lurpizimet jang dorézouar nd vendin e pranimit n# pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshié perulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese gf jang shfagqur ng lidhie me kéto masa mbrojlise do Ui shtohen gmimit 12 kontratés.
Furnizuesi nuk do (8 marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése perullimi gshié:

a) Lzjidhur ng ményté & ndryshme ng kontraté; ose

b &shté i nevojshém pér arsve t& kushteve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

¢} &shté i nevolshém pir shkak 1€ ndonj€ gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t8 ekzekutimit 1€ miré (& kontratés ose t& ndonj€ pjese 1€ saj pérderisa nevoja e
till# nuk shkakichet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiucs,

15.4 Fumizues nuk do & ket® 8 drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérves nése ai ¢ lajméron auteritetin
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit pér 8 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pEr qEllim t& bije
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ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktofé sto pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit q& do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kEté ankesé né ményré (€ drejié dhe
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetil kontrakiues,

15.6 Nése periudha ¢ pezullimic i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk €shig pée shkak t& gabimit 8 Furnizuesil,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj# & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose 1@
ndérpresé kontratén.

15,7 W& rastet kur procedura & dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
piérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimil. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Fumizuesil, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé
t'i b pagesat ose mund t'i kthejé shumatl qé tashmé jang paguar, né proporcion me rénddsing e gabimeve,
parrepullsive ose mashtrimit.

158 Q&llimi i pezullimit 18 kontratés &shté g& t& venfikohet nése gabimet pé&rmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsitd apo mashtrimet kuné ndodhur né 12 vértetg. Nése ato nuk mund (€ konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojit sa mé shpejt q€ shi€ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jen € gjitha shkelje 12
konrratés ose dispozitave tregullative g# rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q# shkakton ose g€ mund &
shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Konlrakiues,

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furmnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike t8 paragitura ng kontraté né 2 gjitha aspektet dhe 1@ jend
konlorm né t# gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera ng kontraté, 18
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit
1 kontrates,

16.2 TEé gjitha pranimet teknike preliminare t& purapara né KVK dohet 18 behen me kérkes@ (& dérguar nga
furnizuesi pér antoritetin kontraktues, Né kérkes# do t& saktgsohen materialel, artikujl dhe mosirat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& ményrén ¢ dubur.
Materialet, artikujt dhe mostral e specifikuara ng kérkesé duhet (6 certifikoben nga autoriteti kontraktues sc
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se ti inkorporohen ng fumizime,

16.3 Edhe n#se materialet apo arlikujt ¢ do t8 inkorporohen ng fumnizime ose né prodhim 18 komponentéve gé do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht né ki€ ményré, ato prapd mund té refuzohen nése ndonj¢ kontrollim tetdr
zhulon defekts ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd nga Furnizuesi. Furnizuesit mund 1
jepet mundésia U1 riparcjé dhe t'i pErmirésojé materialer dhe artikujt gf jané refuzuar, por k#lo materiale dhe
artikuj do té pranchen pér inkorporim né fumizime vetém nitse juné riparuar dhe jang pérmirésuar ng até ményré g
L& jelé 1 kénaqur autoriteti kontrakiues,

Meni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t8 sisurojé q¢ furnizimet ¢ dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koh€ g€ i mund&sohet
auteritetit kontraktues 16 vazhdojg me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plolésizsht
vishtirisité q& mund 1 hase né ket aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g 1€ paraqest ndonjé arsye pér vonasé.

7.2 Autoriteli kontrakives do 18 ketg té drejlé & heré pas here t8 inspektnjé, kontrollojé, mas@ dhe testojé
kompenentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarddo artikulli g& pérgatitet, fabrikahet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményté gé 1€ péreakiojé
nise komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ krtkuar. Kjo do € béhet né vendin e
proodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimil apo ng vendet g2 jang specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkehésishi dhe pa pagest, ndihmg, mostra ose pjesé pér weslim, making,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe 1& dhéna t8 prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by Té merret vesh me autoritetin kontrakoues per vendin dhe kohén e testimeve;

) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do € realizohen testimet,



17.4 Nése pérfagisucsi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérves nése ka marré udhézim tetér nga avloriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, @ cili do ¢
konsiderchet se &shté biéré né prezencén e autoritetic kontraktues. Fumizuesi menjéherd do U1 dérgojé Kopjet e
certifikuara si duhet 1€ rezuliateve t8 testit te Autoriteti kontrakives, n#se nuk ka qeng prezent gjaté testit, do 7
pranaj rezultatet e testit.

175 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluai testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do fa lajmérojé
furnizuesin ose ta mirato]€ certifikimin e fumizuesit lidhur me ke

17.6 Mése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia jap€ (et
mendimin ¢ vet brenda 15 ditgsh nga mospajtimi 1 tillé. Autoriteti kontraklues ose Furnizies mund t& kérkojng qé
kéto teste té pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t2 testohen nga njé ekspert |
zgjedhur me marréveshje 18 ndérsjell®, TE gjitha raportet e testimit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoj# rezuhtatet e kétyre testeve pa vonesi te [urmizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen€ pérfundimlare.
E.ostoja e ri-testimit do 1€ bartel nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se Eshié gabim pas ri-lestimit.

17.7 Gjalé realizimit & detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimil, 1@ cilat informata i

kanit marrg gjaté inspektimit dhe testimit.
Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave
18.1 Pagesat do té béthen né Euro, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturls se léshuar nga Furnizues do € behen n

llogaring bankare t8 dhéné né Pjesén ¥, ldentifikimi Financiar, i k&saj kontrate g@ e plotéson Fumnizuesi, 1 nigjti
formular, gé i bashkéngiitet kiétkesés pér pagesé, duhet té pérdorel pér Ui rapertuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data n# @& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshid regjistruar nga departamenti pérkatis. Dula ¢ pagesés do (8 jet# data né t& cilén
debitchet Hogaria e institucionit. Kérkesa piér pagess nuk do 12 jetg e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

| 8.3 Periudha prej 30-dirgsh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Purnizuesin g€ kirkesa pér pagese nuk mund (&
plotésoher sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkal se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka dishmi g2 shpenzimi mund té mos jeté legitim. Né rastin ¢ fundit mund & béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tiera, Furnizues do t8 japé sqarime, modifikime apo informata t& gera
brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha e pagesis do 1& Hogaritel nga data ng 18 cilén &shté regjistruar kirtkesa pér
pagess e pérgatitur né ményrén ¢ dubur,

| 8.4 Pasi g t& keté kaluar alati i fundit | dhéng ng Nenin 18.2, Fumizues mundel g€, brenda dy muajsh pas pagesés
s vonuar, 1€ kérkoj interesin pér pagesé (& vonuar me normé t2 re-rhrigie qé zbatohet nga institucioni lshuss |
Kosovis ni ditén ¢ parg 18 muajit ng t& cilin ka skaduar alati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér
pagest (& vonuar do t& zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datds sg afatit t€ fundit t& pagests (nuk pérfshiher)
dhe datés ni & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérlshihet),

18.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés =€ dhéng ng Nenin 18.2 do t'i japin 1€ drgjte
Purnizuesit q& ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues Eshié duke blerg ng emér 18 Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe ngse njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj Kontrale sidomos obligimet & Menit 18.2 furnizuesi
mund 1& infornojE AQP-né pér shkelje & dllé. AQP mund 18 ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave 1& pérbashkéa komnizé 8 konkluduara nga AQP.

Neni 19 Daorizimi
19.1 Fumnizuesi duhet 1*i dorézojé furnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do t& jeni ng pérgjegjds
t& Fumizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.
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19.2 Furnizuesi do t'i paketaji furnizimet ashtu sic krkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqsimin ¢ gjendjes
58 tyre gjaté ransporiil deri n@ destinacionin ¢ tyre, sig &shtg dhéng né kontraté. Paketimi dubet 1€ jetd i
mjafiveshém pér 18 pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né lemperatura ekstreme, kripin dhe
réniet ojaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient té hapur. Madh#sia e paketimit dhe pesha duhet "1 pérshiaten, nése
gshté e mundur, larggsisé s destinacionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mund@sisé s mungesés s& pajisjeve pir
bartie 1€ réndé né 1€ gjitha pikat mjatd ransitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni hrenda dhe jashté pakove duhet té jend né pajtim me kirkesat ¢ dhéna
ne ménvee 1@ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve @& mund té urdhérohen mé vong nga auteriteti
kontraktues.

19.4 Asnjié furnizim nuk do t& transportohet as 1¢ dorézohet n@ vendin e pranimit derisa lurnizuesi t€ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autorileti kontraktues. Furnizuesi do té jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t&
t# gjitha furnizimeve dhe pajisieve t furmizuesit. qé jand (€ nevejshme pér g&llime t& kontratés.

19.5 Dorézimi dubet t& konsiderohet se &shié birg atehers kur ka déshmi me shkrim g¢ &hté ng dispozicion pér 18
dy palét se dorézimi i (urnizimeve éshié béré né pajtim me kushtet ¢ keatratés.

Meni 20 Operacionel ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t#
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe‘ose né destmimin
[inal 8 mallrave.

20.2 Autoriteli kontraktues, giaté progresit t& doréeimit 1€ furnizimeve dhe para sc & merren furnizimet, duhet t&
ket fuging qé 1€ urdhéroé ose & vendosg:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specilikuar ng urdhér, 8 t& githa
furnizimeve 18 cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues, nuk jang n€ pajtim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me furmizime t& mira dhe 18 pérshtatshme;

¢]  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjieve, pa marré parasysh lestet & mEparshme 1€ tyre ose pagesal e
pjesshme & lyre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin Eshté
pérgiegiés furnizuesi, e g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk Eshté né pajtin me kontratén;

d) g puna & b&rg ose mallrat e dorfzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ni
pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé piesé ¢ tyre nuk i plotésaing kérkesat e kontratds,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ gshté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ut evitojé defekiet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 12 keté t& drejté 1€ punisoié persona
tjeré pér Ui zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g# jané pasojé ¢ késaj, upo g do 1€ shfagen pér shkak & kiésaj,
Autoriteti kontrakiues do 1'] zbresé nga paraté g do 1€ paguhen ose 1€ cilat do & béhen obligim pér 'iu paguar
Furnizuesit,

204 Funizimet g nuk jang t& cilésisg s& kirkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset
furnizimeve (& refuruara. Shenja nuk dubet & jetg e atillé g& t'1 ndryshojé ato, apo té ndikojg né vierén ¢ tyre
komerciale. Furnizimel e refuzuara furnizuesi do Ui heg# nga vendi i pranimit, nése kéé e kérkon autoriteti
kontraklues, brenda njé perindhe g ¢ sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése Kjo nuk realizohet ate do 12 higen
me t& drejté me shpenzim dhe me mezik @ fumnizuesit. T¢€ gjitha punét g€ pérfshijné materialet e refuzuara do t&
relusohen,

Meni 21 Pranimi i pérkohshim

21.1 Furmnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, Ui
kené kaluar né ményré 1# kénagshme testet ¢ kétkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe té jeté Rshuar njg cernifikatg e
pranimil 1 pérkohshé&m ose nése konsiderchet se 8shté 1éshuar.

21.7 Fumnizuesi mund 1 b&j# kérkess, duke lajméruar adtoritetin kontraktues, pér nj@ certifikaté 1& pranimit t&

pirkohshém atéheré kur furnizimet 1€ jené t& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t8 furnizuesit do & veprojé sipas njérés nza kéto mé poshié:



- t'i léshojé fumizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
thétng, nése kjo #sht# e pérshtatshme, rezerval e i, dhe pérves tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimet né pajiim me kontratgn dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacicnin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit 1€ 1i]
& kétrkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén,

21.3 Nase rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjng t# pamundur gé (& vazhdohet me pranimin e furmizimeve gjalé
perindhés s¢ liksuar pér pranim té pErkohshém ose linal, autoriteti kKontraktues e pérgatit njé dehlaraté pér ta
virletuar pamundgsing e tillg, nése éshig e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do té pérzatitel brenda 30 ditésh pas datés né (& ¢ilén kje pamundési pushon s& ekzistuar. Fumnizuesi nuk
do 18 nxisé shfagjen e kétyre rmethanave pér 8 evituar obligimin o paragitjes s& furnizimeve ng njg gjendje t&
pérshtatshme pér pranim, ' -

214 Wise autoriten kontraktues nuk amin ose 18 léshojE certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [20] ditgsh, ai do t& konsiderohet se Ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1¢
asaj perindhe, pérveg nd rastet kur certifikata ¢ pranimit 18 pérkohshém konsiderohel se pérbén cenifikaté t2
pranimit perfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Furnizuesi do 1€ ket@ t& drejté tf bifjé kitrkesd
pir cortifikatd 1€ vegantg pér secilén pjesé.

21.5 N& raste té dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t8 dh&ng pranim 1€ pjesshém o
té pérkohshim.

21.6 Pas pranimit té pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heqg strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitwa me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ hené ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & bijE ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit t pranimit sig kérkohen né kontratg,
MNeni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t8 garantojé g@ [urnizimet t& jen# 1 reja, t& papiérdorura, (€ modeleve 18 fundit dhe t& pérshijé
té gjitha pérmirésimel ¢ kohéve 18 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do té parantojé gé asnjé nga furnizimet & mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mijeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré qf saktgsohet né KVE.

22.2 Furnizuesi da té jeté pérgjegics pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonié pjesé & fumizimeve &

cilat mund t& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s8¢ garancisg dhe té cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i malerialeve defektive. mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga

Fumizuesi; ose

b rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ parancise; ose

) shfagen gaté ndonjé inspektimi t& beré nga Autoriteti kontraktues ose ng emér L& .
praktikohet. Periudha & garancisé pér t& gjith€ antikujt ¢ nd&rruar ose té riparuar do (¢ [illoj€ pérséri nga data né té
cilén &shtg bérg ndémimi ose ripatimi sipas vlerésimit 1€ sutoritelit kontrakives. periudha e garancisé do (@
vazhdohet velém pér até pjesé t8 fumizimeve @ éshié ndikuar nza ndérrimi apo riparimi,

223 Furnizuesi me shpenzime (¢ vela do ta pérmirdsojé defeltin ose démin sa m& shpejt g kjo 1€ mund &

22.4 Wése shfaget ndonié defekt ose ndodh ndonjié dém giald periudhés s€ garancisg, auterteti kontrakiues do
lajmérojé  Furniziesin, Néss Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defeke ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoflim, autoriteti kontrakiuces mund 18

a) t& kormrigjojé defektin apo démin vetd, ose t# pungsojé dikeé tjetér pr ta béré pungn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté
g duhet 1€ paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b} n& rast se nuk ka sasi 16 duhor ose asnjié garanci nuk &shié efektive kérkeni g& t8 mermi shumén ¢ duhur nga
Fumizuesi; ose

<) 18 ndérpresE kontratén,

77,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s marancist nuk #shié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 363 dité, Periudha e parancisé do 1€ filloj€ né datén 2 pranimit t2
2



pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& jepen ng pajtim me 1€ dhénat e parapara n& KVI,
Furnizuesi do t& maré pérsipér (& realizojé ose t€ organizojé realizimin ¢ mirémbujljes dhe 1€ riparimit &
furmnizimeve dhe & sigurojé shpejt piesét rezerveé. KVK mund & saki#sojng q# Purnizuesi € sigurajé ndon)é ose 18
wjitha materialet e méposhtme, njofiimet dhe dokumentet q& kan# 1€ b&ng me pjesét rezervé g€ i prodhon ape i
distribuon Furnizuecsi:

a) piesét rezervé @ cilat Autoriteti kontraktues mund @ vendosé 'i blejé nga Fumizuesi, duke kupluar g€ ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervi, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraklues
pér t'i mundésuar gé t& blcje pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervié, nése kirkohen dhe kur kéckohen do t'1 sigurohen Autoriteti konirakiues pa pagesé,

Neni 24 'ranimi pérfundimtar

24.1 Pas shadimit 1& perindhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepée se njé periudhé, pas skadimit & perindhés
sé fundit, dhe atéheré kur t¢ jend zgjidhur 8 giitha defektet apo démet, autoriteti kontrakives do t'i 1&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Amoriteit kontraktues, duke cekur datén ng 8
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (8 GIE g€ autoriteti kontraktues té jetd
i kénagur, Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakrues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhis € garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenil 22 € jen# p&rfunduar nié
midnyrd 18 LE g 8 jerd | kénaqur autoriteti kontrakiues.

242 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se 8shtd realizuar plot@sishi derisa 1€ jet# nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shtg nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatgs pérfundimtare, Furnizoesi dhe autorilet Kentrakives do t&8 mbeten &
detyruar pitr plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare (€ pranimit
dhe & cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérlundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa & obligimeve té tilla do & péreaktohen duke iu referuar dispozitave t8 kontrat@s.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25,1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin i shlyvejé ndonjé nza obligimet e veta me kentraté,
25.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démeuar do (& keté (& drejlé pér keto kompensime:
a} ditmet; dhefose
b ndgrprerjen e kontratés.
25.3 Pérvep masave 18 sipgrpérmendura, mund &8 jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a} dEme t8 pérgjithshme; ose
b déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbalimi i masave 1§ parapara né keté nen do @
zhatohen duke u ebritur nga shumat g€ duhet 1 paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé ngy siguria,

MNeni 26 MNdérprerja e Kontratés nga Autoriteli Kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'1 japé Furnizuesit 7 dité paralajmrim, ta ndérpresi Kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré permbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas kEsa) kontrate;
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b} Fumnizuesi déshton né pérembushjen brenda njé afati t# arsyeshém t€ paralajmérimit & dhéné nga auteriteti
kontraktues & kérkaon nga ai 1€ evito)& ndonjé neglizhenct apo déshiim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose gshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1# dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizucsi ia jep dikujt kontralén apo nénkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi {alimenton ose shtd duke u mbyllur; punit e tij jang duke o administruar nga gjyvlatat, ka hyrg
ng marréveshje me kredituesit, ka pezalluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshije, ose éshie né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin ape né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi  @shté dénuar pér njé shkelje g¢ ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gykimi g ka
fuging e res judicata;

2) Furnizuesi #shté shpallur fajlor pér sjellje 18 rénd& 18 kege jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti 1€
cilin mund la v¥rleto] Autoritet] kontrakies;

h} Furnizuesi i gshté nénshtruar njé givkimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korupsion, périshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesal linanciare té lomuniteteve;
i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ese procedure 1€ dh&nies =& nj& granti t& financuar nga
buxheti @ komunitelit, shié deklaruar se ka bérg shkelje seriore t& kontratés pér mosrcalizim (& obligimeve ¢
vera kontraktuese;

i) té giitha modilikimel crganizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaliési fetér ligjore q& | pengon realizimit t& kontratés;

13 Furnizuesi nuk arrin t8 japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, 0se nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé zotimel ¢ tj,
26,2 Ndérpreria do 18 béhet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkrusjé ndonjé kentraté tietér me njé
palé & treté né emér 18 Furnizuesit. Detyrimi § Furnizuesit pér 18 shiyré périmbushien duhet té pushajé s€ ekzistuar
menjéherd pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet g& mund t€ jené paragitur lashmé.
26,3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit (& njofiimit 18 nd@rprecjes s& kontratés, do ta udhgzojé Furnizuesin qf &
ndérmarrs hapa ¢ menjéhershém pér ta peembyllur ekzekutimin e furnizimeve né miényré (& shpejté dhe (& reegullt
dhe p#r 1] zvooéluar né minimum shpenzimel.
264 MNE rust 1@ ndérprecies, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g (6 jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose
18 péErfagésuesve té ti] ose duke u béré alvre thirjen e dubur, do ta péreatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizoar dhe & b&j# rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe 1 papérdorara, Do 18 pérgatitet edhe
njé deklarat? e parave gf duhet 171 paguben Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontratés,
6.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jelé i obliguar 18 b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené périunduar
furnizimmet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté 1@ drejté 18 marrg nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€
furnizimeve ose do 18 paguajé shumén qé duhet ©°1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s kontralés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratién, a1 do 1€ ket 18 drejré & marré nga Furnizuesi humbjet g2 1
jané shkaktuar nén kushtet e kontral#s t€ parapara ng Nenin 2 18 KVEL

Meri 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

271 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakoues 7 dité paraprakisht, mund tu ndfrpresé kontralén
nése Aulorileli kontrakiues:

- mik arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g dubet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi |
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autorizuar pas skadimit t& afarit 8 fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&so)é obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t pérséritura; osc

- & perullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér s¢ 180 dité, pér arsve q€ nuk jané
specifikuar né kontratg ose g€ nuk mund £ atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& héhet pa paragjyvkim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet etér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furmnizuesit.

27.3 N rast 1 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbije ose dém g mund 11 jet# shkaktuar Furnizoesit.

Meni 23 Forca madhore

28.1 Asnjiéra palé nuk konsiderchet se ka béreé mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalchet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj€ forcé madhore q& shkaktohel
pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

28.2 Pér qitllime t& kétij Neni, termi "lorcé madhore” do t& thotg veprimet & zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lultéral qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer,
rastet e dhunés, epidemité, méshgitjet ¢ lokss, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme ¢ paparashikuar g# &sheé pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund
1 p&rballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do 1€ jet€ i detyruar 1€ heqé dord nga
garancia & realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at€ masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose¢ ményré tjetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet & tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjgje
1& farcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Auteriteti kontraktues nuk do 18
jeté 1 detyruar (& paguajé inferes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né aé masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose loj ferér | déshtimit pr t&
krver obligimet e tij #shté rezultat i forcgs madhore.

28.4 Neése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethang e forcés madhore ka ndodhur € cila mund 8 ndikoj& né
realizimin ¢ obligimeve 18 saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjerér, duke dhiné té dhiéna detaje mbi natyeén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin qf kan# pjasa ta kené rrethanat, Pérves nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraklues me shkrim, Fumizouesi do 1@ vazhdoig 1 realizojg obligimet e 3] sipas kontratés pérderiza
gshte mjaft praktike, dhe 1& angazhoi# té giitha mjetet e arsyeshme allernative pér 18 plotésuar ndonjé ebligim g
ngjarja ¢ forcits madhore 18 mos e pengojé até gjald punds, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete (€ tilla alternative
pErve nése udhiézohet ta bijd kété npa autoriteti kontraktues.

28.5 Mggse Furnizuesi shkaklon kosto plotdsuese gjatg zbatimit t€ urdhrave (€ awtoritetit kontrakines ose gjaté
pérdorimit t& mjcteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do 1€ ¢entifikohet nga autariteti kontraktues.

MNeni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

291 Palét duhet U1 bijnis 1€ gyitha pErpjeke per t& zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjel & mund
1¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shknim
per géndrimet ¢ tyte né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& ala kensidercing se &shté e mundshme. Nise
cilado palg e sheh té dobishme. palét do 1 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do &1
pérgjijet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér arrijen e
kiésaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dilé nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja per (& arritur zgjidhje miqésore déshion
ase nésc pala disshton 1€ pergjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhie, t€ dyja palét do t& jenE (€ lira 12 vazhdajné
nit [azén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

292 Nése provedura e rgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpigen té
pajiohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t€ kelé 18 drejié t# vazhdojé ng fazén ¢ ardhshme (& procedurgs &
zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore



30.1 Nise nuk mund € arrihet zgidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi 1 procedurgs migésore pér zgjidhje 18
mosmaréveshjes, secila palé mund té kérkoj&

al ose vendim nga gjvqi; ose

b} kurdo ge pal#t pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.7 Para nénshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin pér ményrén e zajidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arhitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-23-11829-1-1-1/C878

KVE né vijim do té plotésoing dhefose ndryshojng KPK. Sa heré € ka nj# konflikt, dispozital kétu do 12
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

SATHNCIONIT

“Kushtet e Pérgjithshme & Amundamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
| Rontragés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenil
pEEt 4o = 2.1 Ligjer & Kusuvés.qéjané né fugi do (& zhalohen pér 1€ gjitha géshtjet g nuk

Ll'tlf-':u] ; 1;1'1 zbatueshm mbulohen nga dispoeitat e kontratgs. Juridiksioni de 18 jeid gjykata

e £Juhe pérkalse né Prishting,

22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jei shgipe :

Siguria e ekzekutimit Shuma e sigurisé st chkezekolimit dshig 10% e vlerés sé kontralés né|
kohErgjatje prej 37 muaj. :
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t# kontratés t8 b&j depozitimin ¢
sigurisg s cheekulimir,

o 9.1 s : . |

Sigurimi Incotermi i aplikueshém éshig DOP (Delivery Duty Paid).

oo e 16.2 — _—

Cilisia ¢ lurnizimeve Autoriteti Kontrakives do te refuzeje gde dergese te materilait i cili deshlon ne
permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise & percaktuara ne
specifikimin reknik.

Pér secilin produkl 1 bashkangjiter edhe broshura pérkai@se |
— - - —
2 L. . . .. . |

Inspelktini dhe W Inspektimi dhe testimi do te kevhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me|

testimi Menin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresal e specifikuara ne Nenin 2.2
te Rontratls.

Menaxheri 18 Projektit caltehet me vendim 18 ZK.A

Dt 1193 Fumizuesi do ' barté t& gjitha rreziget qf kané & biéjné me mallrat deri ni

Lol L pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t€ paketohen né ményréd qf 18
parandaloher démtimi i tyre deri né destinacionin & Lyre,

Dérgesa:
Diérgesal do 18 behet brenda 5 ditéve pas marrjes se urdhéresés me shkrim
noa menaxheri 1 kontratés,
Dorgzimi do 8 béhet né njg ditg pune dhe gjat? orarit 1& punés & Autoritett |
kantraktues (e héné - ¢ premie, 8:00-16:007, ;
o 22,1 NIA !
Obligimet € :
[
|
|




sl

Shérbimet pas shitjes

MiA

| 292 | Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
Zgjidhja migisore € [
mosmarréveshjes B
[ 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund # lindin gjaté
Zejidhja € ekzekutimit =8 kisa] kontrate dhe se nuk #hté e munduor t& zgjidhet ndryshe

mosmarréveshjes  me|
procedure gjvgésora

ndErmijet paléve do t# dorézobet Gjvkatén Themelore-Prishting.




Aneksi1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit. performanca, terminologjia, kérkesat
e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi.
eliketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pErpilohen né ményré q& t¢ pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe & ofrojné gasje sa mé & madhe tc operatorét ekonomik t& interesuar,

Autoriteti kontrakiues éshté vecangrisht 1 ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizojné
ose dis-favorizojng nj#é ose me shume operatoré ckonomik.

1.Te gjitha paisjet laboratorike te cilat nuk i punon reagensat, ofertuesi eshte i obligurar te
sjell aparaturen ¢ re

2. Trajnimi i laboranteve

3.Mirembajtja dhe rregullimi i aparatures nga Operatori Ekonomik deri ne fund te
kontrates.

4.Per rregullimin e aparatures Operatori Ekonomik mbas thirrjes nga menagjeri i
kontrates eshie i obliguar te rregulloj aparaturén mbrenda 24 oreve

5.Pajisjet me te cilat punohen keto analiza jane: ICHROMA II, GESAN CHEM 200,
MINDRAY HEMATOLOGY BC5310C1



Njesia

Gmimi per

141 ml

i i iali _ = Sasia L Totali
N RSl T materiyie Paketimi matése njesi :
R1 BX40+R2
" 1 URIC ACID LR Fhsncie Pako 80 70,00 iznu..o_ue
2 ALBUMIN LR EX20 mi Pako 80 40.00 2,400.00 €
S e R1 GX40+R2
3 | ALT-GPTLR extom Pako 80 80.00 4,800.00 €
R1 6X40+R2 ;
4 | AST-GOTLR brdiies Pako 60 80.00 4.800.00 €
5 | AMYLASE LR 6X10 ml Pako 3 £0.00 180.00 €
DIRECT BILIRUBIN | R1EX40+R2 T '
6 R oo P-:ako fiﬂ 60.00 3.600.00 €
7 | ToTaLBILIRUBINLR | R16X40+R2 Pako 50 60.00 3.600.00 €
6X10 ml L
CALCIUM
8 i . EX50 mi _ Pako 60 _ 40.00 2 400.00 €
R14X16+R2
9 CK NAC LR xam | Pako % 50.00 150.00 €
R1 1X40+R2
10 | CKMBLR Bl Pako 3 80.00 240.00 €
CHOLESTEROL LR
| oo .axw ml Pako 60 80.00 | 4.800.00 €
HDL DIRECT R1 2X45+R2 '
12 | CHOLESTEROL LR 2X15 ml Raka 3 140.00 420.00 €
R1
LDL DIRECT
% | e 1K30+{i:|21}<1ﬂ Pako 3 140.00 420.00 €
CREATININE R1 4X45+R2 ' -
W | oxaoml Pako 60 70.00 4.200.00 €
R1 6X40+R2
15 | IRON LR 6X10 Pako 60 £0.00 S,E{JD.EE} £
16 | GLUCOSELR 6X50 mi Pako 60 £0.00 3.600.00 €
i7 TOTAL PROTEIN LE EX &80 mi FPako 1] 50,00 3,600.00€
18 | TRYGLICERIDES LR 6X50 ml Pako 50 80.00 5.400.00 €
| R16%40+R2
19 | UREA UV LR S Paka 60 80.00 4.800.00 €
E1 1xd40+R2 -
20 | ASO LR 1x10 + CAL Pako 45 140.00 £,200.00 €
1%1 ml !
R1ixd0+R2
21 | CRP 1x10 + STD Pako 45 140.00 £,200.00 €
151 ml
R1 1x40+R2
22 |RF 1X10 + CAL Pako 45 120,00 5.850.00 €
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23 |sistEmcsolution | exsoml | Pako ‘ 71 50.00 1,050.00 €
24 | EXTRAWASHCHEM |  6XS0mi | Pako | 21 50.00 1,050.00 €
25 | SERACAL 3ml 6x3 mi Pako | 3 160.00 480.00 €
s | e NS 6x5 mi Pako 3 160.00 480.00 €
oz %ECENTRDL B Pako 3 160,00 480.00 €
g, [ AOCERPREROING [ wpe | 3 70,00 21000€
29 | M-53D Diluent(20L) 0L Liter | 38 120.00 4,320.00 €
30 | M-5 LEO(I) Lyse(1L) -u | Liter 36 180.00 6,480.00 €
21 fflf;&%‘iﬂh Em'mL Pako 36 190.00 6,340.00 €
32 | M-53LH Lyse(500mL) o Pako 36 190.00 | 6,840.00 €
33 | LC lyse(200mL) i Pako 36 190.00 6,840.00 €
34 E;zjfg‘giﬁzmm” _2_5m| Pako 36 190.00 £,840.00 €
35 Probcleanser 50 ml 1x50 ml Pakao 12 30.00 36000 €
36 | EZ- Cleaner 100 m 14100 i pako 12 £0.00 720,00 €
a7 gﬁEUEm RSEDTA 12100 N pako 30 20.00  so000€
a8 Eﬁgmﬁ'ﬁfﬁ‘ e —— pako 30 18.00 540.00 €
$5 | VAGUETA PER o pako | 30 2500 750.00€
j | JHCLETA BER oo | pake | %0 25.00 750,00 €
s Eéﬁﬁ:ﬁ;&'”m i pako 30 25.00 750.00 €
g2 |WAOUEIAPERESR | | e | @0 50.00 160000 €
43 iﬁﬂhﬁaﬂ,‘ PEH E=R b pako 30 40.00 1,200.00 €
44 | MBAJTESE PER ESR " [ ko 3 10.00 30.00 €
45 gf‘féff&?f’é“rﬂ . paka 30 __én.uo §00.00 €
" o ERBesh: wavo | Pako 0 30.00 500.00 €
a7 | SICFERRSAIN - m_ " .F_p;-algo a0 30.00 900.00 €
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HOLDERE PER

43 SISTEM VACUI_'-."_[I 1x200 pako 30 10.00 | 00.00 €
EPROVETA 5ML

49 | 12x75 PER ZHVILLIM pako 300 20.00 6,000.00 €
REAKSIONI 1%500
EPROVETA KONIKE

80 | oML PER URINA — pako 30 20.00 600.00 €

51 GOTA URINE 60 ML — pako 300 30.00 9,000.00 €
VAZHDUESE TE

52 | KALTERTA 200-1000 pako 12 15.00 180.00 €
1%1000pcs 1x1000 -
VAZHDUES TE

53 | VERDHA 20-200 pako 12 15.00 180.00 €

— 1x1000 pes 1x1000

MKROWVETA EDTA

54 2000l 1x100 pos SR pako 390. 40.00 12.0&0.0&%_

55 | CAFILAR 20ul 1x100 paka 80 20.00 1.200.00 €
pcs %100 ) e

56 | LIDHESE KRAHU o pako 30 4.00 120.00 €
ORE F '

R BT ol pako _3'3 20.00 600,00 €
LLANCETA 21 G ,

= Il Fews e | o 5 pako 39 4.00 120.00 €

| TRAKA TE URINES

59 * | \ISSION 1x100 pos %100 Fral-:c:: 240 2500 ) a.uuu.ufnf

KIVETA PER
i = S i i —— o pakr_:: 75 4500 3.375.00 €

61 ‘:n'lF'Em PrealERL 2 1x1000 pako 150 30.00 4,500.00 €
PIPETA :

s OB KE 550 1%1 pako 3 §0.00 240.00 €
PIPETA = _

62 AUTOMATIKE 10-100 1x1 pako B 3 | 70.00 210.00 €
PIPETA

64 AUTOMATIKE 20-200 1x1 paka 3 T0.00 21000 €
PIPETA

65 | AUTOMATIKE 100- 1% paka 3 70.00 210.00 €
1000
MBAJTESE TE

66 | EPROVETAVE 50 1%1 pako 12 8.00 95.00 €
VENDE B
SHIRINGA SML A

8 | Saon o | 1%100 pako 30 ) 8.00 240.00 €

68 ?E;RlNGA 2ML 1x100 1x100 pako 30 8.00 24000 €
SHIRINGA 10ML _

8 | Fiss it 1%100 pako 3q 8.00 240.00 €

70 [ HC EULFOSALIGILIK 1x1L Liter 3 70.00 | 210.00 €

1L




71 Eéi,f,g[ﬂéﬂ” 1x20L Liter 30 90.00 2.700.00 €
72 | LYSE 1x5 LSWELAB 1x6 L Liter 30 180.00 5.400.00 €
73 g;%gfggfc | meoL Liter 30 123.00 3:590.4;
Th | Grs xR ML BC 1%500 mL Liter 30 123.00 | 3,680.00 €
75 | RINSE 1%20 L 1%20L Liter 30 80.00 2,400.00 €
76 | PROBCLEANSER 1x50mL Pako 30 3000 | 900.00 €
L 1x50 ml
pr | SLENETHGY 1x20L Liter 30 90.00 2,700.00 €
78 | LYSE LMG ABX 1X1L 1x1L lter 30 150,00 450000 €
 7e e 1x1L Liter 30 90.00 2.700.00 €
go | b CLEANER X100 1x100 mL Pako 30 60.00 1,600.00 €
81 | GLUKOZE 4X250 ML Pako 60 80.00 4.800.00 €
82 | UREA 4X250 ML Pako 51 140.00 7,140.00 €
82 | KREATININA 4X250 ML Pako 51 120,00 6,120.00 €
84 | CHOLESTEROLI 4X250 ML Pako 51 140.00 7.140.00 €
| 85 | TRIGLICERIDER 4X250 ML Pako 51 240.00 12.240.00 €
& %‘Tit'g'”” 4X250 ML Pako 51 165.00 8.415.00 €
87 E’EEE{'E’TBENH 4X250 ML Pako 51 165.00 | 8.415.00€
88 | AsT 4X250 ML Pako 51 130.00 : 6.630.00 €
89 | ALT 4X250 ML Pako 51 130,00 | 6,630.00 €
90 | ICHROMA HBA1C 1X25 TESTE |  pako 60 140.00 | 5.400.00 €

279,951.00 €
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Kompania e Sigunmeve Sh.A.Insurance Compuny J:8:C. Gjithcka gé duhet ta keni




B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE

PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

{ Emri

Qyleti

! Iodi Postar
Keletont
Fax

E-maif

| Numri i TVSH

__ MBAJTESIILLOGARISE

| MADEKOS SH.P.K.

1 VRAGOLL

FUSHE KOSOVE
12 008

| ARDIAN BUZUKU
| 049600485

MADT-IKOSEIOTMAILCOM
11560203

S BANKA
Emri RAIFFEISEN BANK KOSOVA
| dresa ROBERT DOL
Oytedl PRISHTINE
Kodi Postay 14 000
Shteti KOSOVE
E Llozaria Bankare 1501060000776511
IBAN (opciomale) | XK0S
| RO (Opeionaley | RBKOXKPRXXX

VULA T BANKES & NENSHg@IM &

PERFAQESUESIT TE BANKES {Té
 phlisieshm el

E HAPLIR




